



**КОЛЛЕГИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 30 » апреля 2019 г. № 276
г. Кемерово

О внесении изменений в постановление Коллегии Администрации Кемеровской области от 22.02.2008 № 58 «О системе оповещения и информирования населения Кемеровской области»

Коллегия Администрации Кемеровской области
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Коллегии Администрации Кемеровской области от 22.02.2008 №58 «О системе оповещения и информирования населения Кемеровской области» (в редакции постановлений Коллегии Администрации Кемеровской области от 11.03.2014 №106, от 16.07.2018 №284) следующие изменения:

1.1. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Кемеровской области (по вопросам безопасности и правопорядка) Догадова В.А.».

1.2. В Положении о системе оповещения и информирования населения Кемеровской области, утвержденном постановлением:

1.2.1. Пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. Система оповещения и информирования населения Кемеровской области является составной частью системы управления гражданской обороной Кемеровской области и представляет собой организационно-техническое объединение сил, средств связи и оповещения, сетей вещания, каналов сети связи общего пользования, обеспечивающих доведение информации и сигналов оповещения до органов управления, сил территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее – территориальная подсистема РСЧС) и населения Кемеровской области.».

1.2.2. В абзаце пятом пункта 1.3 слова «технически и» исключить.

1.2.3. Абзац десятый пункта 3.1 изложить в следующей редакции:

«региональной автоматизированной системы централизованного оповещения (далее – РАСЦО) государственного казенного учреждения Кемеровской области «Агентство по защите населения и территории Кемеровской области»».

1.2.4. В пункте 3.12:

1.2.4.1. В абзаце четвертом слова «оперативного дежурного» заменить словами «ведущего специалиста группы по передаче информации».

1.2.4.2. Абзац пятый изложить в следующей редакции:

«Факт прерывания вещания должен фиксироваться ведущим специалистом группы по передаче информации государственного казенного учреждения Кемеровской области «Агентство по защите населения и территории Кемеровской области» и дежурными службами ФГУП РТРС филиала ФГУП РТРС «Кемеровский ОРТПЦ»».

1.2.5. В пунктах 3.13 и 3.14 слова «оперативный дежурный» заменить словами «ведущий специалист группы по передаче информации».

1.2.6. В подпункте 3.13.1:

1.2.6.1. В абзаце втором слова «PVR-16» заменить словами «PVR-4».

1.2.6.2. В абзаце пятом слова «АСЦО» заменить словами «РАСЦО».

1.2.7. В абзаце втором подпункта 3.13.2 слова «АСЦО» заменить словами «РАСЦО».

1.2.8. В пункте 4.7 слова «оперативным дежурным» заменить словами «ведущим специалистом группы по передаче информации».

1.2.9. В абзаце третьем подпункта 5.1.6 слова «, включенными в АСЦО» исключить.

1.2.10. Подпункт 5.1.7 исключить.

1.2.11. Абзац четвертый пункта 5.2 изложить в следующей редакции:

«обеспечивают по заявкам органа, специально уполномоченного на решение задач в области защиты населения Кемеровской области и территорий от чрезвычайных ситуаций и гражданской обороны и органов местного самоуправления подключение каналов теле- и радиовещания, указанных в заявке, к оборудованию системы оповещения, а также производят запись речевых сообщений для оповещения населения Кемеровской области на магнитные или иные носители.»

1.2.12. В абзаце четвертом пункта 5.4 слова «АСЦО» заменить словами «РАСЦО».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию на сайте «Электронный бюллетень Коллегии Администрации Кемеровской области».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Кемеровской области (по вопросам безопасности и правопорядка) Догадова В.А.

И.о. Губернатора
Кемеровской области



В.Н.Телегин